
Ano LIV-N" 12.902

DIÁRIO OFICIAL -* /-*
DO MUNICÍPIO DE BELÉM l -4

TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2015 JL *J

R E S O L V E :
Art. 1°. CONCEDER, nos termos do art. 1 1 1 da Lei n" 7.502. de 20.12.1990, ò

servidora MARIA CECÍLIA BRITO CABRAL, Matrícula n° 2001250-015, ocupante
do cargo de Agente de Bem Eslar Social, AUX.IS, loiada na Secretaria Municipal
de Saúde - SESMA. 120 (cento c vinle) dias de licença prémio refen.'tite os triénios
30.10.2008 a 29.10.2011 e 30.10.201! a 29.10.2014, competindo ao órgão de lotação
o estabeleci mento do período de fruição.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Adminislnação, 22 de Julho de 2015.

ALICE CRISTINA DE SOUZA COELHO
Diretora

Dircloria Geral
Secrelaria Municipal de Administração

SORAVA ASSAI) XAIDAN
Dirclora

Diretoria de Administração de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA N°2.99fi/20I5-GAIíS DE 22 DE.TULHO DE 2015.

CONCEDE LICENÇA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE

A DIRETORA GERAL da Secretaria Municipal de Administração, mediante de-
legação, na forma da Portaria n" 2.672/2013-GABS/SEMAD, de 02/09/2013 (DOM n"
12.404, de 04/09/2013);

Considerando, os lermos rio processo administrativo n° 5745/13-SESMA (SIAP
87.050/2015) e manifestação favorável do NSEAJ/SEMAD.

R E S O L V E :
An. l". CONCEDER, nos termos do art. I l l da Lei n" 7.502, de 20.12.1990, à

>Ôrvidora MARIA DA PAZ CASTRO DE OLIVEIRA. Matrícula n" 0164151-010,
ocupante do cargo de Médico, NS.24. lotada na Secretaria Municipal de Saúde — SES-
MA. 120 (cento tf vinte) dias de licença prémio referente os triénios 02.03.2007 a
01.03.2010 c 02.03.2010 a 01.03.2013. competindo ao órgão de lotação o estabeleci-
mento do período de fruição.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretario Municipal de Administração, 22 de Julho de 2015.

ALICE CRISTINA DE SOUZA COELHO
Diretora

Dirctoria Geral
Secrelaria Municipal de Administração

SORA YA ASSAD XÁ l D AN
Diretora

Dirctoria de Adminisíraçâo de Recursos l lumanos
Secretaria Municipal de Administração

POIiTAKIAN°2.!>97/2015-GABS DE 22 DE JULHO DE 20 IS.

CONCEDE LICENÇA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE

A DIRETORA GERAL da Secrelaria Municipal de Administração, mediante de-
legação, na forma da Pomria n°2.r.72/2013-GABS/S EMAD.de 0^09/2013 (DOM n"
12.404. de 04/09/2013);

Considerando, os termos do processo administrativo n° 1600/15-SESMA (SIAP
R7.077/2015) e manifestação favorável do NSIíAJ/SEMAD.

R E S O L V E :
Art. I". CONCEDER, nos lermos do art. I l l da Lei n" 7.502, de 20.12.1990.

à servidora ANA MARIA LIMA DO ESPIRITO SANTO, Matricula n" 0150754-
019, ocupante do cargo de Médico, NS.24, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
- SESMA, 120 (cento c vinte) dias de licença prémio referente os triénios 05.05.2007
a 04.05.2010 e 05.05.2010 a 04.05.2013, compelindo ao órgão de lolação o estabeleci-
mento do período de fruição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secrelaria Municipal de Administração, 22 de Julho de 2015.

ALICE CRISTINA DE SOUZA COELHO
Diretora

Dircloria Geral
Secrclaria Municipal de Adminisíraçâo

SOIÍAVA ASSAD Z AID AN
Dirclora

Diretoria de Administração de Recursos I lutnanos
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA N° 2.9i)ft/2IH5-CABS DE 22 DE JULHO DE 2015.

CONCEDE LICENÇA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE

A DIRETORA GERAL da Secretaria Municipal de Administração, mediante de-
Icgaçflo, na forma da Portaria n°2.672/20!3-GABS/SEMAD. de 02/09/2013 f DOM n'
12.404, de 04/09/2013):

Considerando, os lermos do processo administrativo n" 8920/14-SESMA (SIAP
87.866/2015) e manifestação favorável do NSEAJ/SEMAD.

R E S O L V E :
An. l". CONCEDER, nos termos do art. 1 1 1 da Lei n" 7.502. de 20.12.1990, ao

servidor LAURO EXPEDITO FRANÇA JÚNIOR, Matricula n° 007214I-OIB. ocu-
pante do cargo de Agente de Bem Estar Social. AUX.IS. lotado na Secrelaria Munici-
pal de Saúde-SESMA, 120 (cento e vinte) dias de licença prémio referente os triénios
13.06.2007a 12.06.2010 e 13.06.2010a 12.06.2013, competindo ao órgão do lotação
o estabelecimento do período de fruição.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secrelaria Municipal de Administração, 22 de Julho de 2015.

ALICE CRISTINA DF, SOUZA COELHO
Dirclora

Diretoria Geral
Secretaria Municipal de Administração

SÓ RA VA ASSA I) XÁ l D AN
D i a-1 ora

Diretoria de Administração de Recursos Humanos
Secrelaria Municipal de Administração

PORTARIA N02.9"lí)/20]5-GABS DE 22 DE.IULHO DE 2015.

CONCEDE LICENÇA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE

A DIRETORA GERAL da Secretaria Municipal de Administração, mediante de-
legação, na forma da Portaria n" 2.672/2013-GABS/SEMAD, de 02/09/2013 (DOM n"
12.404, de 04/09/2013);

Considerando, os termos do processo administrativo n" 1602/15-SESMA (SIAP
89.156/2015) e manifestação favorável do NSEAJ/SEMAD.

R E S O L V E :
Ari. l". CONCEDER, nos termos do art. 111 da Lei n" 7.502, de 20.12.1990,

ao servidor FÁBIO AUGUSTO FIEL DOS SANTOS. Matrícula n" 2016389-014.
ocupante do cargo de Assistente de Administração, is'M.03, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde - SESMA. 60 (sessenta) dias de licença prémio referente o tri-
énio 14.01.2012 a 13.01.2015. competindo ao órgão de lotação o estabelecimento
do período de fruição.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE £ CUMPRA-SE.
Seerelaria Municipal de Administração, 22 de Julho de 2015.

ALICE CRISTINA I)E SOUZA COEI.MO
Diretora

Direioria Geral
Secretaria Municipal de Administração

SORA VA ASSA D XÁ 11) AN
Diretora

Diretoria de Adminisíraçâo de Recursos I lumanos
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO-SEURB

LICENÇA DE OPERAÇÃO N' IÍ5S/2IJ15

SECRETARIA MUNICIPAL DO URBANISMO - SEURB. CNPJ
05.055.041/0001-07, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente- SEMMA, a LICENÇA Díí OPERAÇÃO no 658/2015, com prazo de validade
até 04/09/2019, da USINA DE CONCRETO DA OBRA DO BRT/BELÉM, localizada
na Avenida Independência coma Rodovia Augusto Montenegro.

ADINALDO SOUSA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO - SEURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SALDE- SESMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .
N" lfiS/21115- PROTOCOLO N" 1.528.1)67

AUTORIZO e RATIFICO íi necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS AUTOMOTIVOS PARA O SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU (MOTOLÁNCIA E AMBU-
LÂNCIAS), no Valor Global de RS-61.510,00 (Sessenta e cinco mil quinhentos e dez
reais), junto as empresas !' P COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTI-
VOS LTDA - ME, CNPJ; 17.341.021/0001-73 e MSN COMERCIO VAREGISTA
DE PNEUS LTDA, CNPJ: 21.195-442/0001-00, com amparo no parecer do Núcleo
de Assessoria Jurídica c em obediência aos lermos do art. 2-1. IV, da Lei n" S.666/93 e
suas altcmçfles posteriores.

Belém, 02 de outubro de 2015-

SÉRGIO D£ AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

INTENÇÃO PARA REGISTRO Dl! PREÇOS
Processo n" 1463651/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, airavís da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE - SESMA. Órgão Gercnciador de Sislema de Registro de Preços,
nos termos do ineiso I do §2° do art. 3° do Decreto Municipal n° 4S.804A/05, convida
os Órgãos e entidades interessado? em participar, na condição de Órgão Participante.
do Registro de Preços, para finura c eventual "AQUISIÇÃO DE PILHAS E BATE-
RIAS", constantes no Anexo L


		2016-09-19T11:44:58-0300




